
 

         

Україна 
Знам`янська міська рада Кіровоградської області 

Виконавчий комітет 

 

Рішення 
 

від    12  вересня  2014 р.      № 317 

 

м. Знам’янка 
 

 

Про затвердження мережі  

загальноосвітніх, дошкільних  та  

позашкільних навчальних закладів міста    

у 2014/2015  навчальному  році 

 

 Розглянувши проект розвитку освіти в місті на початок 2014/2015 навчального 

року, керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити на 2014/2015 навчальний рік таку мережу загальноосвітніх 

навчальних закладів:  

- всього  загальноосвітніх навчальних закладів – 6, в них учнів – 2716, класів – 126, в тому 

числі в розрізі ЗНЗ  (класів/учнів): 

Класи ЗШ 

 № 1 

НВК ЗШ  

№ 3 

ЗШ  

№ 4 

ЗШ  

№ 6 

ЗШ  

№ 7 

Разом 

ЗШ 

 № 2 

ліцей 

1 класи 2/37 3/69   4/101 2/45 2/46 1/14 14/312 

2 класи 2/41 4/92  4/104 2/49 2/38 1/18 15/342 

3 класи 2/46 3/78  3/89 2/35 1/24 1/10 12/282 

4 класи 1/28 3/86  3/80 2/39 2/35 1/9 12/277 

1-4 класи 7/152 13/325  14/374 8/168 7/143 4/51 53/1213 

5 класи 1/26 2/56  3/81 2/36 2/33 1/18 11/250 

6 класи 2/36 2/60  3/84 2/37 1/29 1/12 11/258 

7 класи 2/34 2/57  4/94 2/33 1/19 1/16 12/253 

8 класи 1/21 3/63  3/75 1/25 2/31 1/15 11/230 

9 класи 1/21 3/68  4/98 2/39 2/33 1/20 13/279 

5-9 класи 7/138 12/304  17/432 9/170 8/145 5/81 58/1270 

10 класи  0 1/23 1/17 2/53 1/22 1/7 1/10 7/132 

 в т.ч. 10 класи 

універ.проф. 

0 1/23  1/25 1/22 1/7 1/10  

в т.ч. 10 класи 

профільні 

  1/17 1/28     



11 класи  1/11 1/15 1/16 2/30 1/11 1/13 1/5 8/101 

в т.ч. 11 класи 

універ.проф. 

1/11 1/15   1/11 1/13 1/5  

в т.ч. 11 класи 

профільні 

  1/16 2/30     

10-11 класи 1/11 2/38 2/33 4/83 2/33 2/20 2/15 15/233 

1-11 класи 15/301 27/667 2/33 35/889 19/371 17/308 11/147 126/2716 

 

2. Затвердити у НВК «Знам’янська ЗШ І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» таку кількість 

класів з  вечірньою   формою навчання для учнів 8-12 класів: 

 

Клас Кількість класів Кількість учнів 

8 (група) 1 4 

9 1 9 

10 1 12 

11 1 12 

12 1 9 

Разом 4 класи + 1 група 46 

 3. З метою раціонального використання навчально-матеріальної бази НВК 

«Знам'янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» та якісного виконання 

розділів програми «Трудове навчання» передати у встановленому порядку години 

трудового навчання в  НВК «Знам'янська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – 

ліцей»  з розрахунку: 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Шевченка - 14 год. 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 3    -  5 год. 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 4   - 18 год. 

Всього: 38 годин.     

4. Запровадити у 2013/2014 навчальному році поділ класів на групи при вивченні 

іноземних мов, проведенні уроків з основ здоров'я та фізичної культури у 10-11 класах, 

практичних занять з інформатики з використанням комп'ютерів, трудового навчання у      

5-11 класах та у зв'язку з обмеженим бюджетним фінансуванням – тільки при 

поглибленому вивченні української мови. Поділ класів  на групи здійснювати відповідно 

до Порядку поділу класів на групи при вивченні окремих предметів у загальноосвітніх 

навчальних закладах, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

20.02.2002        № 128. 

5. Організувати факультативні заняття в ліцейних класах НВК «Знам'янська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» -  1 година в 10-А та 2 години в 11-Б 

класах,  всього 3 години. 

У зв’язку з обмеженими фінансовими ресурсами міста факультативні заняття в             

ЗШ І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Г.Шевченка, ЗШ І-ІІІ ступенів № 3, № 4, № 6, № 7 у 2014/2015 

навчальному році не організовувати. 

6. Організувати індивідуальне навчання дітей у відповідності до Положення про 

індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх навчальних закладах.  

7.  Організувати в загальноосвітніх навчальних закладах профільне навчання: 

 

Заклад 10 класи  11 класи  

класів/учнів класів, груп/учнів 

НВК «Знам’янська ЗШ  

І-ІІІ ступенів № 2 – ліцей» 

1/17 – суспільно-гуманітарний 

1/23 - універсальний 

1/16 - математичний 

1/15 - універсальний 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 3 1/28 - українська філологія 

1/25 - універсальний 

1/12 - фізико-математичний  

1/18 - українська філологія 



 

 8.    Затвердити 2,611 ставки (47 годин) посади керівника гуртка на гурткову роботу 

в загальноосвітніх навчальних закладах та розподілити їх між ними в такій кількості: 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Г.Шевченка - 0,222 ставки (4 години) 

НВК «ЗШ І–ІІІ ступенів № 2 – ліцей» -  0,556 ставка (10 годин) 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 3   - 1,333 ставки (24 годин) 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 4   - 0,111 ставки (2 години) 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 6   - 0,222 ставки (4 години) 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 7   -  0,167 ставки (3 години)  

Крім того,  у загальноосвітніх навчальних закладах  на гурткову роботу з предмету 

«Захист Вітчизни» та військово-патріотичного виховання затвердити  1,889 ставки (34 

години) посади керівника гуртка та розподілити їх між загальноосвітніми навчальними 

закладами в такій кількості: 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Г.Шевченка  - 0,167  (3 години) 

НВК «ЗШ І–ІІІ ступенів № 2 – ліцей»  - 0,5 ставки (9 годин), 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 3    - 0,5 ставки (9 годин), 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 4    - 0,333 ставки (6 годин), 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 6    - 0,222 ставки (4 години) 

ЗШ І–ІІІ ступенів № 7    - 0,167  (3 години)  

 

9.  Встановити доплату  вчителям фізичної  культури за проведення позакласної 

роботи в ЗНЗ міста відповідно до посадового окладу по закладам: 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Шевченка  - 10% 

НВК«ЗШ І–ІІІ ступенів № 2 – ліцей»          - 20% 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 3    - 30% 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 4    - 10% 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 6    - 10% 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 7                                    - 10%       

 

10.Організувати роботу в дві зміни у 2014/2015 навчальному році в таких 

загальноосвітніх навчальних закладах міста:  

 ЗШ І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Г.Шевченка  -  3 класи, 71 учень,  

 ЗШ І-ІІІ ступенів № 4    -  6 класів, 111 учнів 

 

11. Затвердити таку мережу дошкільних навчальних  закладів, кількість груп в них 

та режим їх роботи: 

Заклад, кількість груп/дітей Кількість груп 

Раннього віку Дошкільного віку 

Дошкільний навчальний 

заклад  комбінованого типу 

№ 2 «Теремок», 

12 груп, 

276 дітей 

 4 групи – з них:  

- 2 групи з 12 

годинним режимом 

роботи; з них: 

1 – оздоровча; 

- 2 групи з 10,5 

годинним режимом 

роботи 

8 груп -  з них:  

-1 група з 12 годинним режимом 

роботи,  спеціальна група   для 

дітей з вадами осанки; 

- 7 груп з 10,5 годинним режимом 

роботи, з них  1 логопедична 



Дошкільний навчальний 

заклад  комбінованого типу 

№ 3 «Івушка», 

6 груп,  

159 дітей 

2 групи – з них:  

- 1 група з 12 

годинним режимом 

роботи;  

- 1 група з 10,5 

годинним режимом 

роботи 

4 групи – з них:  

- 1 група з 12 годинним режимом 

перебування, логопедична; 

- 3 групи з 10,5 годинним режимом 

перебування  

Дошкільний навчальний 

заклад  комбінованого типу 

№ 4 «Ромашка», 

6 груп, 

123 дитини 

2 групи – з них:  

- 1 група з 12 

годинним режимом 

роботи;  

- 1 група з 10,5 

годинним режимом 

роботи 

4 групи – з них:  

- 1 група з 12 годинним режимом 

перебування, логопедична; 

- 3 групи з 10,5 годинним режимом 

перебування  

Дошкільний навчальний 

заклад  загального типу   

№ 5 «Калинонька»,  

6 груп, 

150 дітей 

1 група з 12 годинним 

режимом роботи;  

 

 

5 груп – з них:  

- 1 група з 12 годинним режимом 

перебуванням; 

- 4 групи з 10,5 годинним режимом 

перебування  

Дошкільний навчальний 

заклад  комбінованого типу  

№ 6 «Сонечко», 

10 груп,  

226 дітей 

 3 групи – з них:  

- 1 група з 12 

годинним режимом 

роботи;  

- 2 групи з 10,5 

годинним режимом 

роботи 

7 груп -  з них:  

- 1 групи з 12 годинним режимом 

роботи, логопедична; 

- 6 груп з 10,5 годинним режимом 

роботи, з них  1 логопедична 

Дошкільний навчальний 

заклад  комбінованого типу 

№ 7  «Козачок», 

6 груп,  

160 дітей 

1 група з 12 годинним 

режимом 

перебування 

5 груп – з них:  

- 1 група з 12 годинним режимом 

роботи; 

- 4 групи з 10,5 годинним режимом 

роботи, з них  1 логопедична 

Дошкільний навчальний 

заклад  комбінованого типу 

№ 8 «Світлячок»,  

6 груп, 

138 дітей 

1 група   з 12 

годинним режимом 

роботи 

 

5 груп  – з них:  

- 1 група з 12 годинним режимом 

перебування 

- 4 групи з 10,5 годинним режимом 

перебування, з них  1 логопедична  

Всього закладів – 7, груп – 52, в них дітей – 1232. З них груп раннього віку – 14, 

дошкільного віку – 38. 

12. Затвердити у 2014/2015 навчальному році таку мережу позашкільних 

навчальних закладів: 

                          Центр дитячої та юнацької творчості: 

№ 

З/П 

Назва гуртка Педагогічне 

навантаження 

Кількість 

 груп 

Кількість 

дітей 

1 «Сузір’я» (народний танець) 12 3 45 

2 «Прімавера» (сучасні танці) 10 2 35 

3 «Любава» (народний танець) 18 3 50 

4 «Екстраверт» (сучасні танці) 36 8 120 

5 «Перлина» (бальні танці) 18 4 60 

6 Вокально-хоровий спів 39 6 105 

7 Вокально-інструментальний ансамбль 9 1 15 

8 «Українська вишивка» 10 2 27 

9 «Бісероплетіння» 18 3 42 



10 «Іграшка-сувенір» 18 3 42 

11 «Незвичайне поряд» 18 3 45 

12 «Малюнок, графіка, живопис» 18 3 42 

13 «Виготовлення сувенірів» 18 3 42 

14 «Оригамі» 18 3 42 

15 «Паперопластика» 18 3 42 

16 «Початкове технічне моделювання» 18 3 42 

17 «Судномоделювання» 18 3 42 

18 «Технічний дизайн» 18 3 42 

19 «Комп’ютерна грамота» 6 1 15 

20 WEB – дизайн 4 1 15 

21 «Школа раннього розвитку» 4 1 20 

22 «Юні друзі природи» 6 1 15 

23 «Самоврядування дітей та молоді» 4 1 12 

24 «Клуб веселих і кмітливих» 6 1 15 

 Разом: 362 65 975 

 Акомпанемент 110 

 (4,583 ставки) 

  

Знам’янська комплексна дитячо-юнацька спортивна школа: 

№ Посада, категорія Вид спорту Педагогічне 

навантаження  

Кількість 

груп 

Кількість 

дітей 

1 Тренер – викладач  

ІІ категорія 

Баскетбол 24 3 44 

2 Тренер – викладач 

 без категорії 

Баскетбол 24 3 44 

3 Тренер – викладач  

без категорії 

Велоспорт 24 2 14 

4 Тренер – викладач  

ІІ категорія 

Велоспорт 24 3 23 

5 Старший тренер – 

викладач 

без категорії 

Гандбол 24 2 26 

6 Тренер – викладач 

без категорії 

Гандбол 24 3 44 

7 Тренер – викладач 

ІІ категорія 

Гандбол 12 1 12 

8 Тренер – викладач  

Вища категорія 

Легка атлетика 24 2 19 

9 Тренер – викладач  

ІІ категорія 

Легка атлетика 24 3 33 

10 Тренер – викладач 

 І категорія 

Легка атлетика 24 3 33 

11 Старший тренер-

викладач І категорія 

Футбол 24 2 30 

12 Тренер-викладач  

І категорія 

Футбол 24 2 30 

13 Тренер-викладач  

без категорії 

футбол 12 1 16 

14 Тренер – викладач 

 без категорії 

Аеробіка 24 3 38 

 РАЗОМ  312 33 406 



 

 

 

13. Зобов’язати відділ освіти (начальник Н.Попова) забезпечити повне виконання 

Законів України «Про загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

позашкільну освіту»   та привести штатні розписи у відповідність до затвердженої мережі 

закладів освіти. 

14. Контроль за виконанням даного рішення покласти на   заступника міського 

голови з  питань   діяльності виконавчих органів А.Заруцького.           

 

 

 

Міський голова    І. Крижановський 
 


